ESTADO DO PARANÁ
Câmara Municipal de Vereadores de Nova Esperança do Sudoeste

CNPJ – 01.040.648/0001-54
Avenida Iguaçu, 98 - Centro - Fone/Fax (046) 3546-1006

CEP 85635-000 - NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE  -  PARANÁ

INDICAÇÃO N°. 010/2015

 Senhor Presidente,

O Vereador que subscreve abaixo vem, respeitosamente, solicitar que essa

Egrégia Casa de Leis, após ouvido o Plenário, envie ofício ao Executivo Municipal

indicando a necessidade de obras em um bueiro localizado em frente a casa de Vicente

Pasetto, na estrada para Barra Bonita.

Justificativa

Na estrada para Barra Bonita, com pavimentação poliédrica, já existe o bueiro,

porém o diâmetro dos tubos é insuficiente para a vazão da água e se faz necessário a

troca dos mesmos, de forma que não danifiquem o calçamento. Sendo que em dias de

fortes chuvas a água represada inunda até mesmo a residência do Sr. Vicente o que

causa inúmeros transtornos.

Esperamos que a  mesma seja atendida o mais breve possível.

Nova Esperança do Sudoeste - PR, em 17 de agosto de 2015.

JOSÉ DANILLO LOCKS
Vereador